



Setor : DMA - DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
Orçamento : 202600036002770-1/2026
Descrição : CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS EM CBUQ, NO MUNICÍPIO DE PALMINÓPOLIS, REFERENTE AO PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO (GMM)
Versão : PALMINÓPOLIS - TABELA T325 - SEM DESONERAÇÃO.
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 14.571,47 m2
Data Base : 01/12/2025
Observação : CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS EM CBUQ

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CANTEIRO					
42000	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO/ ADMINISTRAÇÃO - CONFORME DEMONSTRATIVO	27,21	un	1,000	114.126,18	114.126,18
42301	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO - CONFORME DEMONSTRATIVO	27,21	un	1,000	21.399,34	21.399,34

Total do Grupo : 135.525,52

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	PAVIMENTAÇÃO					
40001	DESMATAMENTO E LIMPEZA - INCLUSO DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETROS MENORES DE 15 cm	27,21	m2	48,570	0,68	33,02
40305	ACABAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE JAZIDA	27,21	m2	48,570	0,50	24,28
44100	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA (PAV.URB.)	27,21	m3	29,142	9,42	274,51
44102	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO) (PAV.URB.)	27,21	m3km	131,139	3,34	438,00
44151	ESTABILIZAÇÃO SOLO-CIMENTO 2% PESO-PISTA (PAV.URB.) S/ TRANS. LOCAL DE CIMENTO	27,21	m3	23,314	77,61	1.809,39
44201	PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV.URB.)	27,21	m2	15.154,329	0,50	7.577,16
40425	REMOÇÃO E CARGA DE PAV. ASFÁLTICA (EXCETO TRANSPORTE)	27,21	m3	46,627	11,63	542,27
40430	TRANSPORTE DE PAVIMENTO REMOVIDO	27,21	m3km	111,904	3,42	382,71
44300	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO (PAV.URB.)	27,21	TKM	16,023	3,94	63,13
44200	IMPRIMAÇÃO (PAV.URB.)	27,21	m2	145,711	0,62	90,34
1518	FORNECIMENTO DE CBUQ PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRÃO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	18,98	t	930,241	678,18	630.870,84
44204A	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (PAV. URB.)	27,21	m3	387,599	47,60	18.449,71
44303	TRANSPORTE LOCAL DE CIMENTO / CAL / FILLER (PAV.URB.)	27,21	tkm	1,924	2,82	5,42
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	27,21	TKM	102,581	0,90	92,32
40460	TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA	27,21	TKM	106.977,715	0,97	103.768,38
40510	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C	18,98	T	7,575	3.906,89	29.594,69
40485	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI	18,98	t	0,189	3.742,81	707,39
40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	27,21	tkm	1.086,960	2,37	2.576,09

Total do Grupo : 797.299,65

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
40815	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM RESINA ACRÍLICA (0,6 mm)	27,21	m2	206,897	36,48	7.547,60
42480	CAIAÇÃO (3 DEMÃOS)	27,21	m2	913,387	4,99	4.557,80

Total do Grupo : 12.105,40

Total do Orçamento : 944.930,57



Setor : DMA - DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
Orçamento : 202600036002770-1/2026
Descrição : CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS EM CBUQ, NO MUNICIPIO DE PALMINÓPOLIS, REFERENTE AO PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO (GMM)
Versão : PALMINÓPOLIS - TABELA T325 - SEM DESONERAÇÃO.
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 14.571,47 m2
Observação : CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS EM CBUQ

Data Orçamento : 09/03/2026
Data Base : 01/12/2025

Discriminação	Percentual	Preço	Preço/m2
MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CANTEIRO	14,3423	135.525,52	9,30
PAVIMENTAÇÃO	84,3766	797.299,65	54,71
SERVIÇOS COMPLEMENTARES	1,2811	12.105,40	0,83
Total geral	100,0000	944.930,57	64,84